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Mr 4,35–41 

ALI ŠE NIMATE VERE? 
 
Današnji evangeljski odlomek se zdi 
prava provokacija. Učenci se mučijo, 
da bi vihar ne potopil čolna, Jezus pa 
spi. Še več, ko ga vseeno prebudijo, 
jim očita, da so strahopetni in brez 
vere. Kaj hoče reči s tem? Naj tudi oni 
počivajo in verjamejo, da se bo vse 
samo naredilo? Mar ne pravi celo 
pregovor: Pomagaj si sam in Bog ti bo 
pomagal. Za kaj pravzaprav gre? Kaj 
naj bi pomenilo to Jezusovo spanje in v 
čem je zgrešeno delovanje apostolov?  
Če pogledamo še enkrat v čoln, bomo 
videli, kako si apostoli predstavljajo, da 
je vse v njihovih rokah. Tako so 
zaposleni s svojimi strahovi, da 
pozabijo celo na to, da je na krovu z 
njimi Bog sam. Jezusov očitek, ali še 
vedno nimate vere, je v prvi vrsti 
opomin, naj ne pozabijo na Božje 
načrte in Božjo bližino. 
Drugi opomin, ki ga daje Jezus 
učencem, je povezan z reševanjem 
težav. Ne smemo pozabiti, da brez 
njega ne moremo storiti ničesar. Bog 

 
 
 je, ki vse rešuje, na nas je, da si 
prizadevamo in zaupamo. 
In še tretji poduk: Občestvo! Tudi Jezus 
je del posadke, zakaj so v strahu 
pozabili, da bi ga tako pritegnili k 
iskanju rešitve. Kakor Peter so tudi 
drugi apostoli še vedno zaverovani v 
svoje moči, občestvo jih ne prepriča. 
Ko Jezus stopi v življenje apostolov, se 
vse spremeni. Nam je to danes opomin 
in vabilo: 
- Vera je v tem, da vse svoje načrte 
uravnavamo ob njem. 
- Vera je v tem, da tudi težave 
rešujemo z njim, ki naše stiske pozna 
in nam želi pomagati. 
- Vera je v občestvu. Kjer se dva ali trije 
združijo v molitvi, tam je Bog med njimi. 
Jezusov očitek: »Kaj še nimate vere?« 
pomeni izziv k globljemu dojemanju 
sveta in stvari. Ne k dodatnemu 
brezglavemu hitenju, niti k lenarjenju, 
ampak k premisleku, kje je v našem 
življenju Bog in kje so bližnji. 
 

Po: E. Mozetič 
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DAN DRŽAVNOSTI 
 

Imeti lastno državo in domovino ni nič 
samo po sebi umevnega. Tako, kot ni 
nič samo po sebi umevnega, da imamo 
dom, kjer se počutimo varne in sprejete. 
Domovina je tista, ki nas sprejema, 
kakor nas sprejema tudi dom.  
Preteklost trdno stoji na naših skupnih 
koreninah, ki dajejo zagotovilo rasti, ne 
samo sedanjosti, ampak tudi 
prihodnosti. 

 
Korenine trdne družine so danes 
napadane bolj kot kdaj koli v zgodovini. 
Ob tem se skriti rušitelji družine 
sklicujejo na lažno varovanje človekovih 
pravic za njegovo popolno osvoboditev. 
Pri tem uporabijo tudi digitalno 
preobrazbo kot učinkovito orodje. Kot 
pomoč tej moderni usmeritvi poudarjajo 
nujnost zelenega prehoda, za katerim 
tako preparirani javnosti skrivajo dejstva 
neslutenih dobičkov raznovrstnih 
forumov in skritih posameznikov. 
Korenine slovenskega, materinega 
jezika so prav tako napadane. Tudi v 
imenu globalizacije in naprednosti. Nam 
je slovenščina še vrednota? Smo 

mladim, ki iščejo pri nas odraslih zgled, 
še vzor? 
Kaj pa narod? Današnje vztrajno 
omalovaževanje, pa tudi zanikanje 
slovenskega naroda v naši državi, 
usmerjajo našega človeka v vlogo 
državljana sveta, ki pa ne bo pristal v 
svetovnem raju, kot nam ga obljubljajo, 
ampak v nezavednem, prisilnem 
suženjstvu potrošništva in dirigiranega 
enoumja. 
Kaj pa kultura? Je moderna, 
avantgardna kultura, res še kultura, ali 
skrivno rakovo razraščajoča antikultura? 
Kaj pa vrednote? Ne samo da so javno 
napadane vrednote naših prednikov, 
želijo jih narediti relativne, da oslabljene 
lažje postanejo plen iger tistih, ki nam 
vztrajno, s strupom zalivajo naše 
korenine in jih potem še režejo v imenu 
popolne osvoboditve posameznika. O 
bontonu danes mladi skoraj ne slišijo 
več in se ga jim seveda zato ni treba 
več držati. Tudi o dolžnostih slišijo zelo 
malo, o pravicah pa veliko. Vzgoja za 
človeka vredno življenje: kaj je že to? 
Družba zato počasi razpada na 
obupane posameznike, ki prejemajo 
odmerke spletne omame, da lahko še 
živijo in ob tem nemočni dovolijo 
razgradnjo sveta vrednot preteklih 
rodov. 
Vera? Vera ni tisto, kar Bog zahteva od 
nas. Vera je naše prepričanje o tem, kaj 
ljubeči Bog dobrega dela za vsakega od 
nas, tako v preteklosti, sedanjosti in v 
prihodnosti. In prav nasilno rezanje 
korenin vere je danes prioritetna naloga 
skritih usmerjevalcev sveta, ki jih kot 
svoje sužnje nezavedno vodi gospodar 
tega sveta - hudič. 

 
Za duhovno rast 
 
 



Domovina, država, narod pa lahko 
obstajajo in obstanejo samo, če imajo 
svoje trdne korenine, ki so hkrati tudi 
korenine človeka in človeštva. In 
Slovencem je bila po tisočletnih 
hrepenenjih dana lastna država 
Slovenija.  
Bog vodi človeško zgodovino, vse 
stvarstvo. Bedi nad vsakim izmed nas, 
bedi nad našim ravnanjem, bedi tudi 
nad našo državo. In nas ljubi, kot ljubi 
tudi naše družine, naš jezik, naš narod, 
našo domovino, našo državo. In ne 
pozabimo: Usmiljen je do vseh, tudi do 
krivičnih. Pomaga nam, da bi skupaj 
našli pravo pot k Njemu.  
 

Po: L. Kernel, Komentar tedna 
(radio.ognjisce.si) 

 
   

 
Sv. Peter in Pavel: 29. junij 
 

Hvala, Gospod, za dar 
duhovništva! 

 
Gospod Jezus, poklical si Petra, Andreja, 
Jakoba in Janeza  
in nešteto množico mož, ki si jim zaupal 
poslanstvo,  
da nadaljujejo tvoje delo, da sejejo resnično 
upanje in lajšajo stisko ljudi. 
 
Hvala, Gospod, za dar duhovništva! 
Hvala, da si poklical grešne ljudi,  
da se bojujejo zoper greh, ki  muči vse ljudi! 
Gospod, odpri nam oči, da bi v globokem 
strmenju  
in z neomajno vero sprejemali ta dar,  
po katerem se nam podarjaš ti sam. 

Hvala za duhovnika, ki nas je krstil,  
za duhovnika, ki nam je prvič podelil dar 
tvojega odpuščanja,  
za vse duhovnike, ki nas v tvojem imenu  
vedno znova ozdravljajo naših slabosti  
in nas hranijo s teboj, živim kruhom, ki nas 
krepi. 
Hvala za duhovnika, ki nam bo stal ob 
strani v zadnji uri našega življenja.  
Gospod, usmili se nas  
in tudi danes pošlji svoji Cerkvi duhovnike 
po svojem Srcu. Amen. 
 

A. Comastri, Zakladnica molitve 2 

 
 

 
 

 V soboto je  praznik apostolov Petra 
in Pavla. Pri sv. maši bo nabirka - t. im. 
»Petrov novčič«. Gre za starodavno 
nabirko, s katero papež podpira karitativna 
dela v najrevnejših predelih Katoliške 
cerkve. 

 Tudi minuli teden je minil z nekaj 
znamenji velikodušnosti do župnije. Lepa 
hvala tako za denarna darova kot drugo 
pomoč pri naporih za naše župnijske 
prostore. 
 

DAROVALCI 
 

 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 
 

- V pisarni: Stanislav Majerič 77 €; 
naši pevci – romarji 530 €. 
- po TRR: ----- 
- doslej zbrani skupni znesek: 19. 
 
356,00 €. 
 

HVALA ZA DAROVA! 

 
 Oznanila 
 
 



 
 

 

 

23. 6. 2024  - 12. NEDELJA MED LETOM 
 

7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.30 za +Ludmilo Planšak, Vida Šumah 
 
PONEDELJEK,  24. 6., Rojstvo Janeza 
Krstnika 
19.00 somaševanje: 
- za +Alojzijo in Franca Štrekelj 
- za +Alojzijo in Alojzija Hovnik 
 
TOREK, 25. 6. –  Dan državnosti 
19.00 somaševanje: 
- za +Frančiška Prepadnika 
- za +Majdo Šušel, Lojzi Janota 
 
SREDA,  26.  6. – Vigilij, škof 
7.30 za +Ivanko Praper, Viktorija z 
družino 
 
ČETRTEK,  27. 6. , Ema Krška 
19.00 za +Adija Dobrodel, +starše in 
sestro Majdo 
 
PETEK, 28. 6., Irenej, škof 
7.30 za +Nežo Penec, Porijevi 
 
SOBOTA, 29. 6., PETER IN PAVEL 
7.30 za +Pavlo Petek 
19.00 za +Urško Tasič, obl. 
 

30. 6. 2024  - 13. NEDELJA MED LETOM 
 

7.00 ž – za vse žive in pok. župljane 
9.30 za +duhovnika Poldeta Kvasnika, 
obl. 

SLAVIL BOM GOSPODA       
OB VSAKEM ČASU« Ps 34, 2 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

V E R U J E M 
 

VERUJEM, DA NISEM NIKOLI SAM. 
BOG JE OB MENI. 
ON JE MOJ OČE. 

VSE JE USTVARIL. 
TUDI MENE. 

 

VERUJEM,  
DA NIKOLI NE MOREM TAKO  
DALEČ ODTAVATI OD BOGA, 

DA SE NE BI MOGEL 
SPET VRNITI. 

 

VERUJEM, 
DA MI JE BOG NAMENIL 
 ŽIVLJENJE, NE SMRT, 

VESELJE, NE POTRTOST, 
IN DA JE OB MENI 
ZDAJ IN ZMEROM! 

 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 

 
 Svete maše 
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